
 

 

  

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

74-я  сессия 1-го  созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 20 сентября  2018 года                                                     №  790 
 
 

О внесении изменений в решение 65-й сессии  
Белогорского районного совета 1-ого созыва от 
26.01.2018 №696 «О передаче полномочий органов 
местного самоуправления Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, осуществления муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов, а 
также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог администрациям 
сельских поселений Белогорского района Республики 
Крым на период 2018-2020 годов» 

 
        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257 
ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Закон Республики Крым от 30 июня 2017 года № 394-
ЗРК/2017 "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым "О 
закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного 
значения", "Бюджетный кодекс Российской Федерации", решением 37 сессии 
Белогорского районного совета 1 созыва от 25.05.2016 года №458 «Об 
утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления 
Белогорского района Республики Крым соглашений с органами местного 

 

 



самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Белогорского района 
Республики Крым, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения», на основании Устава муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым. 

 
Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 
 

       1.Внести изменения в решение 65-й сессии  Белогорского районного совета 
1-ого созыва от 26.01.2018 № 696 «О передаче полномочий органов местного 
самоуправления Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов, а также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог администрациям сельских поселений Белогорского 
района Республики Крым на период 2018-2020 годов» изложив приложение к 
нему 1 в новой редакции (прилагается).   
       2.Настоящее решение вступает в силу с 27 сентября 2018 года.     
       3.Настоящее решение  подлежит обнародованию на информационном 
стенде Белогорского районного совета и размещению на странице сайта 
муниципального образования Белогорский район  государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал правительства 
Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в разделе нормативные правовые акты.  
 

Председатель  
районного совета                                                                         С.К. Махонин 



                                                                                           Приложение  № 1  
                                                                                            к решению 74-й сессии Белогорского  
                                                                                            районного совета 1-го созыва 
                                                                                            от 20.09.2018 года  № 790 

 
 

Перечень сельских поселений Белогорского района Республики Крым, которым 
передаются полномочия по вопросу дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов, а также осуществление иных полномочий в области 

использования  автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством                                                    Российской Федерации 

 
1.Зуйское сельское поселение. 
2.Ароматновское сельское поселение. 
3.Богатовское сельское поселение. 
4.Васильевское сельское поселение. 
5.Земляничненское сельское поселение. 
6.Зыбинское сельское поселение. 
7.Цветочненское сельское поселение. 
8.Криничненское сельское поселение. 
9.Крымскорозовское сельское поселение. 
10.Курское сельское поселение. 
11.Мельничненское сельское поселение. 
12.Мичуринское сельское поселение. 
13.Муромское сельское поселение. 
14.Новожиловское сельское поселение. 
15.Русаковское сельское поселение. 
16.Чернопольское сельское поселение. 
 
 
С уважением, 
заместитель главы администрации- 
Главный архитектор района                                                      Н. А.  Дащенко 
 


